制定：2020 年 4 月 20 日

改訂：2020 年 5 月 7 日

お客様各位

日本通信機器株式会社

新型コロナウィルス感染拡大に伴う対応について

新型コロナウィルスの被害に遭われている皆様に対し、心よりお見舞い申し上げます。

日本通信機器株式会社（本社：京都府京都市、代表取締役：村井政幸）は、新型コロナウイルスが

更に感染拡大する可能性を考慮し、当社に勤務する従業員の安全確保、また感染抑止の観点から、

下記の対応を講じることに決定しましたのでお知らせいたします。

記

【基本方針】

従業員を含む皆様の命を守る事を最優先事項とします。

その為の安全策を講じつつ可能な限り事業を継続して参ります。

【対応内容について】

① 従業員へマスクを配布。社内外でのマスク着用の義務化を図ります。

② 体調不良者は病院へ受診させ自宅待機をさせます。

③ 手洗い・うがい・消毒・マスク着用を徹底します。

④ 不要不急の出張は自粛します。

⑤ 社内外での会議・セミナーへの参加を自粛します。

⑥ 社内外での宴席を自粛します。

⑦ テレワーク制度の導入準備を行います。

⑧ 時差通勤、出社の対応を柔軟に行います。

⑨ 従業員の同居家族に感染の疑いがある場合は出社禁止とします。また当該フロアの消毒・封鎖

等に関しては所轄保健所と連携して行います。

今後も従業員の安全確保、感染抑止を最優先に、必要な対応を講じ取り組んで参ります。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上